
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 683

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 36 DEL 22-08-2019

OGGETTO: RENDICONTAZIONE FINALE DEL CONTRIBUTO CONCESSO
CON DETERMINAZIONE REGIONALE N. G07999 DEL 07.06.2017 PER
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI RETE DAL TITOLO:
"AMATRICE 2.0  RILANCIO E SALVAGUARDIA DEL TESSUTO
ECONOMICO-COMMERCIALE" RETE D'IMPRESA DENOMINATA
AMATRICE

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la Legge Regionale del 28 aprile 2006, n, 4 “Legge Regionale per l’esercizio 2006”
che all’art. 113, come sostituito dall’art. 2, comma 100, della Legge Regionale del 14 luglio
2017, n. 7, prevede finanziamenti regionali per la realizzazione dei programmi presentati dai
Comuni e concordati con le Reti di Imprese tra le Attività  economiche su Strada;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 94 del 15.03.2016, adottata ai sensi del
comma 6 dell’art. 113 della Legge Regionale del 28 aprile 2006, n. 4, relativo alle Reti di
Imprese tra Attività Economiche su Strada, con la quale sono state definite le disposizioni
attuative dell’art. 113 medesimo;

VISTA la Determinazione  n. G04816 del 9 maggio 2016, recante “Legge Regionale 28 aprile
2006, n. 4, art. 113 – DGR n. 94 del 15.03.2016 – Approvazione dell’Avviso pubblico per il
finanziamento dei programmi relativi alle Reti di impresa tra Attività Economiche su Strada”;

VISTA la Determinazione n. G07999 del 7 giugno 2017, avente ad oggetto: “D.G.R. n. 94 del
15.03.2016 – Determinazione n. G04816 del 09.05.2016 concernente l’Avviso pubblico per il
finanziamento dei programmi relativi alle Reti di Imprese tra Attività Economiche su Strada”
e s.m.i. – Presa d’atto degli atti istruttori – Approvazione degli elenchi dei programmi
ammessi a finanziamento e dei programmi non ammissibili a finanziamento;

PRESO ATTO che
con nota acquisita al protocollo dell’Ente prot. n. 335  del 09.01.2018  è stata-
comunicata la costituzione in data 26.10.2017 della Rete di Amatrice denominata
“Consorzio Amatrice” con la trasmissione della relativa documentazione di
costituzione;
con nota prot n. 1038 del 19.01.2018 è stata trasmessa ai competenti soggetti-
regionali la documentazione relativa alla costituzione della Rete di Impresa
denominata “Consorzio Amatrice” entro il termine previsto dal comma 2, art. 15



dell’avviso pubblico così come prorogato con Determinazione n. G15333 del
13.11.2017 (20 gennaio 2018);

CONSIDERATO che
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1036 del 14.12.2016 si è proceduto a
valutare e approvare il programma di Rete Amatrice presentato dal Comune relativo
all’Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle “Reti di imprese
tra Attività Economiche su Strada”;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 02.02.2018 si è provveduto a:
prendere atto dell’avvenuta costituzione della Rete di Impresa in Amatrice-
denominata “Consorzio Amatrice”
indirizzare i competenti uffici del Settore I “Affari generali” e del Settore III-
“Ragioneria” al fine di attuare le necessarie procedure inerenti gli interventi e le
azioni previste all’interno del Programma di Rete così come disciplinato dalla
normativa regionale;

PRESO ATTO  che ai sensi dell’art. 14 del suddetto Avviso:
 il finanziamento regionale viene riconosciuto esclusivamente al soggetto beneficiario-
e consiste in un contributo in conto capitale; il soggetto beneficiario definirà le
modalità di gestione finanziaria anche nei confronti del soggetto promotore;
il finanziamento massimo erogabile per ciascun Programma di Rete, a favore del-
soggetto beneficiario, è pari a complessivi € 100.000,00 ovvero € 200.000,00
esclusivamente previsti per i Comuni del “cratere sismico”;

VISTA la Determinazione n. 22 del 05.02.2018, del Settore I Affari generali  Segreteria -
Comune di Amatrice, con la quale è stata trasferita la somma di € 60.000,00 quale primo
acconto pari al 30% del finanziamento regionale concesso a seguito della pubblicazione sul
BURL dell’atto di ammissione al finanziamento per la Rete di Impresa denominata
“Consorzio Amatrice” con imputazione sul Capitolo 157 denominato “Utilizzo contributo
Regione Lazio “Consorzio Amatrice” Rete di imprese” del titolo I dell’Uscita, anno 2018;

VISTA la Determinazione n. 247 del 06.12.2018, del Settore I Affari generali  Segreteria -
Comune di Amatrice, con la quale è stata trasferita la somma di € 100.000,00 quale secondo
acconto pari al 50% del finanziamento regionale concesso a seguito della pubblicazione sul
BURL dell’atto di ammissione al finanziamento per la Rete di Impresa denominata
“Consorzio Amatrice” con imputazione sul Capitolo 157 denominato “Utilizzo contributo
Regione Lazio “Consorzio Amatrice” Rete di imprese” del Titolo I dell’Uscita, anno 2018.

VISTA la nota giunta al protocollo dell’Ente con  n. 9068 del 28.06.2019 9, con cui il
manager di Rete Impresa ( Cat Ascom Rieti Confcommercio Scarl) comunica che la spesa
effettivamente sostenuta per la realizzazione del progetto è stata di € 160.000,00;

PRESO ATTO che quindi sono stati effettivamente utilizzati per la realizzazione del
progetto € 160.000,00, pari all’80% a fronte dell’importo pari ad € 200.000,00 come previsto
dall’Avviso pubblico approvato con Determinazione n. G04816 del 9 maggio 2016, recante
“Legge Regionale 28 aprile 2006, n. 4, art. 113 – DGR n. 94 del 15.03.2016;

VISTA la Nota acquisita dal protocollo dell’Ente con n. 10947 del 13.08.2019 con cui il
Manager di Rete trasmette la documentazione necessaria per la rendicontazione finale;



RITENUTO quindi necessario trasmettere la documentazione pervenuta dal Consorzio
Amatrice alla Regione Lazio così come disposto dall’art. 15 dell’Avviso Pubblico approvato
con Determinazione regionale n. G04816 del 9 maggio 2016;

DETERMINA

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI PRENDERE ATTO che la spesa totale sostenuta dal “Consorzio Amatrice”, in2.
seguito alla Determinazione n. G07999 del 7 giugno 2017, avente ad oggetto: “D.G.R.
n. 94 del 15.03.2016 – Determinazione n. G04816 del 09.05.2016 concernente
l’Avviso pubblico per il finanziamento dei programmi relativi alle Reti di Imprese tra
Attività Economiche su Strada” e s.m.i, è stata di € 160.000,00 a fronte di €
200.000,00 quale totale importo inizialmente previsto;

DI DARE MANDATO all’Ufficio competente di trasmettere la rendicontazione3.
finale all’Ufficio Direzione Regionale per lo sviluppo economico e le attività
produttive e Lazio creativo della Regione Lazio.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 22-08-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 23-08-2019
REG. 1318

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


